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[Formanden.] 
Finansudvalget har afgivet betænkning 

over forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret fra 1. april 1956 til 31. marts 1957. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
skydelse af revisionen af lov om folkebiblio- 
teker har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
bygning af Københavns lufthavn i Kastrup 
og opførelse af en ny hovedbygning m. v. 
på lufthavnen har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring i lov om folkeforsikring. (Vedrørende 
en appelinstans for invalideforsikringsret- 
ten) har afgivet tillægsbetænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring i færdselslov. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3461). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Udvalgets ordfører (Victor Gram): Jeg 
skal på udvalgets vegne anbefale lovfor- 
slaget til vedtagelse i den skikkelse, det fik 
ved anden behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 116 stemmer; 4 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om for- 
højelse af retsafgifter m. m. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2033, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
371). 

Der var stillet 4 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragrafler, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Jens Hansen): Ud- 
valget har, som det fremgår af betænk- 
ningen, holdt 6 møder. Deputationer fra 
Pelsdyravlerforeningen, Sagførerrådet, Pan- 
telånerforeningen for København og Auk- 
tionsforeningerne har haft foretræde for ud- 
valget. 

Resultatet af udvalgsarbejdet er blevet, 
at auktionsafgifterne ikke forhøjes, og at 
bekræftelsesvederlaget ved tinglysninger for- 
højes med 50 pet., idet justitsministeren . . .  

Formanden: Jeg anmoder om mere ro i 
salen. 

Udvalgets ordfører (Jens Hansen): 
efter forhandling med Dommerforeningen 
bestemmer, hvor meget heraf der skal indgå 
i statskassen, og hvor meget dommerne skal 
have. Udvalget har fundet anledning til at 
understrege, at det går ud fra, at de højest- 
lønnede dommere ikke får andel i forhøjel- 
sen. 

Med hensyn til promillesatserne ved ting- 
lysning sker der ingen forhøjelse, hvorimod 
de øvrige af lovforslaget omfattede gebyrer 
forhøjes med 100 pct. 

Bemærkningen i betænkningen om, at 
udvalget henstiller til finansministeren at 
tage under overvejelse at fremsætte lovfor- 
slag gående ud på, at pelsdyrauktionerne 
fritages for auktionsafgift, har den begrun- 
delse, at pelsdyravlens salg næsten udeluk- 
kende foregår på auktionsbasis og næsten 
helt går til eksport. Udvalget har derfor 
ment, at pelsdyravlen her bør ligestilles med 
andre erhverv. 

Ændringsforslagene nr. 1, 2, 3 og 4 må 
ses som resultat af udvalgets overvejelser 
med hensyn til undtagelsesbestemmelser. 


